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Aż 537 książek zgłoszono w tym roku 
do Nagrody Literackiej GDYNIA. Spośród 
nadesłanych zgłoszeń Kapituła wybrała 
20 książek, po pięć w każdej z czterech 
kategorii: eseistyka, poezja, proza, prze-
kład na język polski.

Ze względu na pandemię koronawi-
rusa SARS-CoV-2 nominacje ogłoszono 
w mediach społecznościowych i na stronie 
nagrody.

– W tym roku przyznajemy Nagrodę Lite-
racką GDYNIA po raz piętnasty. To półtorej 
dekady to ciężka praca jurorów, ale też wspa-
niałe wspomnienia lekturowe nas wszyst-

kich. Spłynęła rekordowa ilość zgłoszeń, co 
świadczy o niesłabnącym zainteresowaniu 
nagrodą, ale też o tym, że dużo się pisze i, 
mam nadzieję, coraz więcej czyta. Cieszy 
mnie niezmiennie, że wśród nominowanych 
znajduje się miejsce dla debiutantów, bo to 
dobrze wróży na przyszłość – mówi prezy-
dent Wojciech Szczurek. – Piętnastolecie 
to dobry moment na podsumowania i namysł 
nad przyszłością. Na tym skupimy się na 
Festiwalu Miasto Słowa w Gdyni, na który 
już teraz Państwa zapraszam.

Nominowanych prezentujemy na 4 str. 
„Ratusza”.

Nominacje do Nagrody Literackiej GDYNIA

Gdynia w czasie epidemii
11 marca 2020 r. prezydent Wojciech 

Szczurek podjął decyzję o działaniach 
mających na celu powstrzymanie roz-
przestrzeniania się COVID-19. Od tego 
czasu przestrzeń miejska oraz działania 
dostosowywane są do uwarunkowań 
związanych z pandemią.

Na 6 str. „Ratusza” znajduje się podsumo-
wanie dotychczasowych działań.

Łąki potrzebne jak nigdy

RATUSZ 
na 30-lecie samorządu

Pojawiają się w Gdyni już od kilku 
lat, teraz dołączają do nich niekoszone 
trawniki – jeszcze nigdy ich obecność 
w miejskiej przestrzeni nie była aż tak 
potrzebna. To jeden z najbardziej eko-
logicznych sposobów na walkę z suszą, 
która dokucza tej wiosny całej Polsce. 
Miejscy ogrodnicy już „zapuszczają” 
pierwsze trawniki.

Wiosna w pełni, miejscy ogrodnicy mają 
mnóstwo pracy, a panujące od kilku tygo-
dni warunki pogodowe nie ułatwiają pracy 
przy zieleni w mieście. Susza, która dotyka 
obszar niemal całego kraju sprawiła, że 
gdyńskie zieleńce i rabaty trzeba dostoso-
wać do nowych warunków. Z tego powodu 
w najbliższych tygodniach powróci trend, o 
którym mówiono już wcześniej – niekoszone 
trawniki w miejskiej przestrzeni.

To najbardziej naturalny sposób na walkę 

z brakiem opadów. Wyższa trawa to większa 
wilgotność przy glebie i wydajniejsze zatrzy-
mywanie wody, a jednocześnie dodatkowa 
osłona przez słońcem dla najmniejszych 
stworzeń zamieszkujących tereny zielone. 
Trawa nie będzie przycinana głównie przy 
jezdniach oraz wszędzie tam, gdzie jej 
nadmierny wzrost nie utrudni mieszkańcom 
korzystania z małej infrastruktury, czyli ławek 
czy koszy. Pracownicy skrócą ją zaledwie 
dwa razy w roku, aby nie „zdziczała”.

Nie oznacza to jednak, że koszenie zo-
stanie wstrzymane w całej Gdyni. Trawniki o 
szczególnym znaczeniu estetycznym nadal 
będą regularnie skracane i dodatkowo podle-
wane, tak aby przetrwać najtrudniejszy okres 
suszy. Podobnie przy nowych nasadzeniach. 
Koszenie ze względów bezpieczeństwa 
obejmie też skarpy przy najbardziej ruchli-
wych ulicach, np. Drodze Gdyńskiej.

Nowe strefy płatnego 
parkowania w Gdyni

Podczas ostatniej sesji Rada Miasta 
przyjęła uchwałę o rozszerzeniu strefy 
płatnego parkowania oraz zmianie stawek 
za parkowanie na terenie miasta. 

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”. 

Dajmy spokój fokom
Urodzone na przełomie lutego i marca 

młode foki odwiedzają gdyńskie wybrze-
że. Nie wszyscy ludzie wiedzą jak się 
właściwie przy spotkaniu zachować. Mylą 
naturę z ZOO albo cyrkiem, dzikie zwierzę 
z maskotką.

W ostatni weekend na Molo Południowym 
pojawiły się szczeniaki foki szarej, które już 
się usamodzielniły i podróżują po wodach 
Zatoki Gdańskiej. To nowe miejce, gdzie 
można spotkać te dzikie zwierzęta. Ich głów-
nym zagrożeniem jest kurczenie się terenów, 
które naturalnie zamieszkują. Wolontariusze 
Błękitnego Patrolu WWF zaobserwowali na 

molo cztery młode. 
– Foka szara żyje zarówno w wodzie jak 

i na lądzie – mówi Michał Krause z Błękit-
nego Patrolu WWF w Trójmieście, biolog 
i pracownik gdańskiego ogrodu zoologicz-
nego. – Czyli musi mieć możliwość wyjścia 
na ląd. Tu odpoczywają.

Ale na molo pojawiło się też wielu space-
rowiczów. Spotkanie tych dwóch gatunków 
– człowieka i foki, bywa dla pierwszego 
zabawne a dla drugiego stresujące. Dla obu 
może być też groźne.

Więcej na 5 str. "Ratusza".

fot. Karol Stańczak

30 lat temu, 27 maja 1990 roku, odby-
ły się pierwsze w pełni demokratyczne 
wybory w Polsce po 1945 roku. Reforma 
samorządowa z 1990 r., która wprowadziła 
samorządowe gminy, uważana jest za 
jeden z filarów III RP i uchodzi za jedną 
z najbardziej udanych reform ostatniego 
trzydziestolecia.

Z tej okazji 27 maja ukaże się specjalny 
numer „Ratusza” podsumowujacy działania 
gdyńskiego samorządu na przestrzeni ostat-
nich trzech dekad. Po wydanie zapraszamy 
w środę 27 maja do wszystkich punktów, 
gdzie aktualnie można otrzymać „Ratusz”.
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Rozlicz swój PIT w Gdyni! To tak nie-
wiele, ale daje naprawdę dużo. Przede 
wszystkim wzmacnia miasto i poprawia 
jakość życia gdynian, co w obecnej sytu-
acji jest szczególnie ważne. W tym roku  
termin składania deklaracji podatkowych 
przedłużono do 31 maja. Każdy, kto rozli-
czy PIT w Gdyni, do 7 czerwca może wziąć 
udział w loterii.

– Do rozliczania podatku dochodowego 
w Gdyni namawiamy Was od lat, ale ten rok, 
jak wiecie, jest inny niż dotychczasowe. Pan-
demia koronawirusa zmieniła świat i życie 
nas wszystkich. Hasło „Rozlicz PIT w Gdyni” 
nabrało nowego znaczenia. Zapewne wszy-

scy odczujemy spowolnienie gospodarcze. 
Możemy sobie pomóc. Podatki płacone 
lokalnie wzmacniają miasto. Samorząd to 
wspólnota, to my. Potrzebujemy teraz, jak 
nigdy dotąd solidarności mieszkańców we 
wspólnej sprawie – mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni. – Rozliczając PIT w 
Gdyni zostawiacie w mieście niemal połowę 
swojego podatku, który miasto wydaje m.in. 
na lepszą edukację, nowoczesny transport 
publiczny, trasy rowerowe i czyste powietrze. 
Mówiąc wprost – Wasze pieniądze zostaną 
przeznaczone na Wasze potrzeby.

Każdy, kto złoży swoją deklarację podat-
kową w naszym mieście, może wziąć udział 

w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”.
Jest ona skierowana do mieszkańców, 

którzy rozliczyli się w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych (osobiście 
lub przez internet) i wskazali w deklaracji po-
datkowej Gdynię jako miejsce zamieszkania.

Miasto przedłużyło czas rejestracji na 
stronie www.pitwgdyni.pl do 7 czerwca.

Nagroda główna to hybrydowa Toyota 
Yaris. Do wygrania są również: trzy rowery 
Baltica Gdynia oraz dziesięć karnetów na 
Open’er Festival (będzie można je wy-
korzystać na przyszłoroczną edycję tego 
muzycznego święta).

Szczegóły na www.pitwgdyni.pl. 

Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni

Radni obradowali w PPNT
15 maja o godz. 12.00 odbyła się XIX 

sesja Rady Miasta Gdyni. Sesja wyjątko-
wo – ze względów bezpieczeństwa zwią-
zanych z epidemią koronawirusa – odbyła 
się w sali audytoryjnej Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego.

Rozmiary sali udostępnionej przez PPNT 
umożliwiły zachowanie odpowiedniej odle-
głości pomiędzy radnymi, a co za tym idzie 
– obradowanie w pełnym, 28-osobowym 
składzie Rady.

Obrady odbyły się bez udziału publiczno-
ści i mediów. Dostępna jest jednak retrans-
misja XIX sesji Rady Miasta Gdyni.

Podczas posiedzenia zadecydowano 
m.in. o:

– zmianie uchwały dotyczącej strefy płat-
nego parkowania w Gdyni oraz wysokości 
stawek opłat za parkowanie,

Celem uchwały jest wprowadzenie no-
wych rozwiązań, które pozwolą realizować 
cele zapisane m.in. w Planie zrównoważonej 
mobilności miejskiej dla Gdyni, Planie Zrów-
noważonego Rozwoju Publicznego Trans-
portu Zbiorowego dla Gdyni oraz miast i gmin 
objętych porozumieniami komunalnymi na 

lata 2014-2025 czy też w Strategii Miasta, 
których celem jest ograniczanie dominującej 
roli samochodu w centrum i rozwój usług 
komunikacji publicznej. Szczegóły w arty-
kule powyżej.

– zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdyni na 2020 rok,

W wyniku zmian, budżet miasta Gdyni 
wynosi po stronie:

dochodów 1.853.902.201,31 zł
wydatków 2.098.822.160,31 zł
przychodów 308.668.278 zł
rozchodów 63.748.319 zł
– zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na 
lata 2020-2034,

– udzielenia ulg w spłacie należności 
pieniężnych z tytułu oddania nieruchomości 
w najem, dzierżawę lub użytkowanie,

– przedłużenia terminu płatności rat po-
datku od nieruchomości wskazanym przed-
siębiorcom, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z epidemią 
koronawirusa,

– zmianie w uchwale w sprawie za-
sad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i rehabilitacyjne oraz zasad 
zwolnienia (częściowego lub całkowitego) 
z tych opłat,

– zmianie odpłatności za żłobki
Opłata za uczęszczanie dziecka do 

żłobka nie będzie pobierana od rodziców 
dzieci, którzy nie zdecydowali się wysłać 
dziecka do placówki w dniach od 18 maja 
do 30 czerwca.

– uchwaleniu miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nic Leszczynki (rejon ulic B. Dembińskiego, 
Leszczynki i Widok o powierzchni 6,34 ha)
oraz części dzielnicy Dąbrowa (rejonu ulic 
Rdestowej, Leśna Polana i Kolonia o po-
wierzchni 51,63 ha);

– przystąpieniu Gminy Miasta Gdyni do 
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”  edycja 2019-2020,

– zawarciu porozumienia z Gminą Wiej-
ską Kosakowo dotyczącego współpracy przy 
prowadzeniu kąpieliska Gdynia Babie Doły.

Projekty uchwał dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Termin następnej, XX sesji Rady Miasta 
Gdyni wyznaczono na 23 i 24 czerwca.

Gdynia podzielona zostanie na cztery 
strefy płatnego parkowania: Śródmiejską, 
strefę A w dzielnicy Wzgórze św. Maksy-
miliana, strefę B w dzielnicy Działki Leśne 
oraz strefę C w Orłowie. Zmiana miejsca 
parkowania pojazdu w ramach jednej opłaty 
będzie możliwa w granicach tej strefy, w 
której ją uiszczono. Trzy nowe strefy płat-
nego parkowania, przypisane im opłaty oraz 
nowe dni i godziny postoju, wejdą w życie 
po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia nowe-
lizującej uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. Strefa w Orło-
wie powstanie w drugim kwartale 2021 roku.

Na obszarze Śródmiejskiej Strefy opłaty 
obowiązywały będą :

od poniedziałku do niedzieli w godzinach 
od 8:00 do 20:00 (w dniach 24.12 oraz 31.12 
do godziny 14:00, z wyłączeniem: 1.01 i 
6.01, niedzieli i poniedziałku Świąt Wielka-
nocnych oraz 25.12 i 26.12).

na obszarze stref płatnego parkowania: 

Wzgórze Świętego Maksymiliana (Strefa 
A), Działki Leśne (Strefa B) i Orłowo (Strefa 
C) opłaty będą pobierane w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godz. 08.00 - 20.00, 
(w dniach 24.12 oraz 31.12 przypadające w 
dni robocze pobierane są w wyżej wymie-
nionych strefach do godz. 14.00).

Mieszkańcy Śródmiejskiej Strefy lub 
jednej z pozostałych stref, na podstawie 
nabytego abonamentu typu „M”, będą upraw-
nieni do zaparkowania pojazdu na dowolnym 
miejscu postojowym, zlokalizowanym w 
promieniu do 300 metrów od miejsca za-
mieszkania, dotychczas było to ograniczone 
do 200 metrów. Granice, w których miesz-
kaniec danej strefy będzie upoważniony do 
zaparkowania pojazdu, zostaną wskazane 
w abonamencie podczas jego wydania. 
Opłata za drugi pojazd w abonamencie 
typu „M’ wyniesie trzykrotności, a za kolejne 
czterokrotność opłaty abonamentowej. Przy 
zakupie abonamentu typu „M” obowiązywać 

będzie rozliczanie PITu w gdyńskim Urzę-
dzie Skarbowym, niezbędne będzie także 
wskazanie Gdyni jako miejsca zamieszkania 
i składanie przez mieszkańca zeznania po-
datkowego za rok poprzedzający ubiegania 
się o taki abonament.

Pierwsze zmiany wejdą w życie w czerw-
cu 2020 roku, między innymi konieczność 
wpisywania numeru rejestracyjnego za-
parkowanego auta podczas zakupu biletu 
w parkomacie. Do kontroli wniesionych opłat 
wykorzystywany będzie system automatycz-
nego rozpoznawania tablic rejestracyjnych.

Ceny w Śródmiejskiej Strefie Płatnego 
Parkowania będą zaczynały się od 5,50 zł za 
1 godzinę. Osoby, które zostawią samochód 
na krótko, zapłacą 2 zł za 22 minuty. Cena 
za 1 godzinę w podstrefach wyniesie 3,90 zł. 
Opłata dodatkowa za brak uiszczenia świad-
czenia za miejsce postojowe we wszystkich 
strefach wyniesie 200 zł lub 150 zł.

Więcej na stronie www.gdynia.pl.

Nowe strefy płatnego parkowania w Gdyni – cd.

15 maja odszedł Ryszard Zieniawa, 
11-krotny Mistrz Polski. Był założycielem 
pierwszych w Polsce sekcji judo. Animator, 
nauczyciel, wychowawca, trener kadry na-
rodowej i olimpijskiej. Jego wychowankami 
byli m.in. Jan Okrój, Czesław Kur, Antoni 
Reiter i Janusz Pawłowski. Trener roku 
1988 w Plebiscycie Przeglądu Sportowego. 

Posiadał stopień mistrzowski 9 DAN. Był 
jedynym judoką w Polsce, który miał prawo 
nosić czerwony pas.

Odszedł Ryszard Zieniawa
Mały Kack zyska nowy plac zabaw. 

Inwestycja z pewnością ucieszy naj-
młodszych mieszkańców tej dzielnicy. 
Plac powstanie na działce gminnej, w 
sąsiedztwie istniejącej siłowni „pod 
chmurką”. Zarząd Dróg i Zieleni jest w 
trakcie rozpatrywania ofert na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla tego zadania.

Powierzchnia terenu, na którym zosta-
nie wybudowany plac zabaw, liczy prawie 

460 m2. Nie rosną na nim drzewa i krzewy, 
co daje duże pole manewru dla projektanta. 
Może on dowolnie rozplanować układ urzą-
dzeń zabawowych, które będą dedykowane 
młodszym dzieciom i młodzieży szkolnej.

Zarząd Dróg i Zieleni będzie koordynował 
proces przygotowania i opiniowania projektu 
zagospodarowania terenu, zgodnie z ocze-
kiwaniami pomysłodawców. Zadba również 
o to, by nowe miejsce zabaw spełniało 
Standardy Dostępności dla miasta Gdyni.

Przy ul. Strzelców powstanie plac zabaw
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Zastrzyk finansowy dla kultury w epidemii
Biblioteka, Muzeum Miasta Gdyni, 

Teatr Muzyczny i Pomorska Fundacja 
Filmowa zorganizują nowe kulturalne pro-
jekty online. Łącznie niemal 240 tysięcy 
zł trafi do gdyńskich instytucji kultury, 
które aplikowały do ministerialnego pro-
gramu „Kultura w sieci”. W planach m.in. 
niuanse powstawania musicalu, więcej 
gdyńskiego modernizmu w sieci czy wy-
miana cennej wiedzy między bibliotekami 
i bibliotekarzami.

Będzie jeszcze więcej kultury w formie 
online, która pozwoli zagospodarować 
wolny czas podczas pandemii. Do wyboru 
zarówno coś dla fanów teatru, jak i coś dla 
kinomaniaków. Skorzystają też fani architek-
tury i… pracownicy bibliotek z całego kraju. 
Wszystkie projekty zostaną zrealizowane w 
sieci maksymalnie do końca października 
tego roku.

Ministerialne dotacje z prowadzonego 
przez Narodowe Centrum Kultury programu 

„Kultura w sieci” otrzymały cztery instytucje 
działające w Gdyni. To Miejska Biblioteka 
Publiczna, Teatr Muzyczny im. Danuty 
Baduszkowej, Muzeum Miasta Gdyni i Po-
morska Fundacja Filmowa. Do każdej z nich 
trafią środki, które mają pomóc w przygoto-
waniu nowych form wydarzeń kulturalnych 
związanych bezpośrednio z ich codzienną 
działalnością.

Najwyżej oceniono wniosek złożony 
przez Muzeum Miasta Gdyni, które na reali-
zację projektu „Szkło, metal, detal. Gdyński 
modernizm w sieci” otrzyma aż 91 tysięcy 
zł wsparcia. Podobna kwota, bo 90 tysięcy 
zł zasili Pomorską Fundację Filmową, która 
zaproponowała działanie pod nazwą „Nowa 
przestrzeń kina. Filmowa edukacja i kultura 
w sieci”. Wysoko oceniono pomysł Teatru 
Muzycznego im. Danuty Baduszkowej, który 
odpowie internetowym widzom na pytanie 
„Jak powstaje musical?”, a pomoże w tym 
35 tysięcy zł z ministerialnej kasy. Biblioteka 

Gdynia adresuje z kolei swój projekt „Kieru-
nek Wizerunek” do samych bibliotekarzy, 
którzy będą mogli skuteczniej promować 
działania swoich placówek. Na ten cel przy-
znano 20 tysięcy zł dotacji.

Program dotacyjny „Kultura w sieci” to 
łącznie 60 milionów zł pochodzących ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Dotacje wspierają realizację 
projektów upowszechniających dorobek 
kultury, warsztatów i webinariów, wydarzeń 
kulturalnych transmitowanych w sieci, cyfro-
wego udostępniania zasobów muzealnych 
i bibliotecznych, a nawet tworzenia stron, 
aplikacji i wydawnictw z dziedziny kultury. 
Fundusze podzielono między 1182 organi-
zacje z całej Polski: samorządowe instytucje 
kultury, organizacje pozarządowe, fundacje 
i działalności gospodarcze. Wszystkie 
efekty działań dostępne będą za darmo w 
internecie.

Kto zaprojektuje kolejny gdyński woonerf?
Gdynia konsekwentnie podejmuje 

działania poprawiające bezpieczeństwo 
pieszych. Na terenie dzielnic wprowa-
dzane są nowe organizacje ruchu, strefy 
tempo 30 oraz elementy infrastruktury 
drogowej np. w postaci wyniesionych 
przejść dla pieszych. Rok temu na ul. 
Abrahama uruchomiono nowoczesną 
strefę współdzieloną. Rozwiązanie to 
funkcjonuje w modelowy sposób. Dlatego 
też zdecydowano się na utworzenie kolej-
nego woonerfu, tym razem na Pustkach 
Cisowskich-Demptowie.

Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił postępowa-
nie na wykonanie dokumentacji projektowej 
strefy przyjaznej pieszym na ul. Pawiej (na 
odcinku od ul. Bławatnej do numeru 24-24a). 
Dokumentacja projektowa stanowić będzie 
podstawę do ogłoszenia przetargu na reali-
zację tego zadania.

W istniejącej koncepcji nowego woonerfu 
szczególny nacisk położono na konieczność 
wykonania zmiany organizacji ruchu oraz 
korektę geometrii ul. Pawiej (na odcinku od 
ul. Bławatnej do numeru 24-24a). Wg zało-
żeń projekt ma także zapewnić dodatkowe 
rozwiązania wzbudzające poczucie, że 
przestrzeń jest dedykowana pieszym. Pro-
jektant może zrezygnować ze stosowania 
konwencjonalnych form organizacji ruchu, 
np. podziału infrastruktury na część dla 
pieszych i pojazdów, progów zwalniających, 
znaków poziomych, sygnalizacji świetlnej.

Inżynierowie z ZDiZ przygotowali również 
inne wytyczne w zakresie wkomponowania 
w strefę woonerfu miejsc postojowych. Mają 
być one rozproszone po całej długości strefy, 
po obu stronach ulicy, w bezpiecznej odle-
głości od istniejącego tam drzewostanu. Po-
winny współtworzyć naturalne przeszkody.

Kolejna wytyczna do stworzenia projektu 
woonerfu dotyczy estetyki całego terenu. 
Nowo projektowana zieleń ma maksymal-
nie przylegać do istniejącego drzewostanu 
i zwiększać obszar bioretencji. Kształty 
zieleńców powinny być obłe, nieregularne, 
imitujące ogród na jezdni. Zieleńce powin-
ny być jednocześnie przeszkodami, które 
uniemożliwią i zniechęcą kierowców do 
parkowania na ich obszarze.

Odwodnienie woonerfu ma odbywać się 
powierzchniowo, przy pomocy spadków 
poprzecznych i podłużnych do istniejącej 
kanalizacji deszczowej lub istniejących i 
nowo projektowanych terenów zielonych. 
Nawierzchnie oraz ich konstrukcja mają za-
pewnić retencję wód opadowych do gruntu.

Na oferty gdyński ZDiZ czeka do 27 maja 
do godz. 11.15. 

Szczegóły tu: https://bit.ly/2ZhpzCY.

Przejścia dla pieszych w „inteligentnej” odsłonie
Jeszcze w tym roku mieszkańcy Oksy-

wia będą mogli korzystać z nowocześnie 
doświetlonych, a tym samym bezpiecz-
niejszych „zebr”. Gdyński Zarząd Dróg 
i Zieleni właśnie ogłosił przetarg, który 
ma wyłonić projektanta i jednocześnie 
wykonawcę czterech aktywnych przejść 
dla pieszych. Zagwarantuje to procedura 
„zaprojektuj i wybuduj”.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie 
kompletnej dokumentacji projektowej oraz 
na jej podstawie wybudowanie aktywnych 
przejść dla pieszych przez:

– ul. Bosmańską – na wysokości budynku 
Bosmańska 41,

– ul. płk Dąbka – na wysokości budynku 

Pułkownika Stanisława Dąbka 100a,
– ul. Zieloną – na wysokości budynku 

Zielona 13,
– ul. Śmidowicza – przy Stoczni Wojen-

nej.
W zakresie robót budowlanych, które 

będzie musiał przeprowadzić wyłoniony 
wykonawca, są m.in.: wykonanie oznako-
wania pionowego i poziomego, montaż i 
kalibracja detektorów wykrywających obec-
ność pieszego oczekującego na przejście, 
instalacja aktywnych elementów LED w 
jezdni oraz lamp LED nad znakami D-6, 
budowa i konfiguracja szafy sterowniczej 
wraz z zasilaniem, budowa lokalnej kanali-
zacji kablowej, wykonanie prac brukarskich 

związanych z dostosowaniem chodnika oraz 
krawężnika do projektowanych aktywnych 
przejść dla pieszych.

Termin składania ofert upływa 25 maja o 
godz. 11.00 w siedzibie gdyńskiego ZDiZ. 
Otwarcie ofert nastąpi online o godz. 11.15 
tego samego dnia.

To kolejne zadanie z Budżetu Obywa-
telskiego, którego celem jest poprawa 
bezpieczeństwa pieszych mieszkańców. Au-
torka wniosku, Wiktoria Janas, wytypowała 
newralgiczne przejścia dla pieszych, które 
wymagają dodatkowych oznaczeń. Przejścia 
te znajdują się na trasie codziennej drogi do 
szkoły wielu uczniów.

Jak powstawało nasze miasto i port? 
Jaką rolę odegrały w budowie portu 
konie? Jakie zalety dla gdynian miały 
rejsy transatlantyckie? A jakie dostępne 
towary określano mianem luksusowych? 
Na te i inne pytania odpowiedzą Wam 
gdynianie, uczestnicy najważniejszych 
momentów w historii naszego miasta. 
Muzeum Miasta Gdyni przypomina pro-
jekt „Gdynia Opowiedziana”.

Czy wiecie, że w Gdyni przed II wojną 
światową znajdował się salon samochodowy 
i było to jedyne miejsce w północnej Polsce, 
gdzie można było kupić np. Mercedesa? Czy 
wiecie, jak wyglądały pierwsze dni wojny 

w naszym mieście? Gdzie w powojennej 
Gdyni można było kupić dolary i mandaryn-
ki? A gdzie chodziło się na lody?

„Gdynia Opowiedziana” to wyjątkowy 
projekt Muzeum Miasta Gdyni, który przed-
stawia najważniejsze wydarzenia XX wieku 
w krótkich, filmowych opowieściach z per-
spektywy mieszkańców Gdyni.

W każdy majowy poniedziałek na swoim 
facebookowym profilu Muzeum Miasta Gdyni 
prezentuje materiały projektu. 

Projekt dofinansowany został ze środków 
Muzeum Historii Polski w Warszawie w ra-
mach Programu „Patriotyzm Jutra”.

Więcej na http://gdyniaopowiedziana.pl.

Gdynia opowiedziana przez gdynian Zmiany dla pasażerów 
w Wielkim Kacku

Mieszkańcy Wielkiego Kacka korzy-
stający z transportu zbiorowego zyskali 
nowe wiaty przystankowe. W tym roku 
czeka ich też uruchomienie 2 przystan-
ków na trasie dzielnicowej linii 153.

Na najbardziej popularnym przystanku 
przy ulicy Gryfa Pomorskiego zastąpiono  
wysłużoną wiatę. Było to jedno z prioryteto-
wych zadań, zaraz po utworzeniu przejścia 
dla pieszych w pobliżu przystanków Lipowa 
01 i 02 na ul. Gryfa Pomorskiego.

Druga wiata na prośbę mieszkańców za-
montowana została na przystanku linii 153 
Górnicza - Damroki 02.
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Turystyczna Lista Przebojów PL to 
organizowany przez Radiową Jedynkę 
konkurs, w którym uczestnicy mogą zgła-
szać najciekawsze według nich atrakcje 
turystyczne. Celem plebiscytu jest wyło-
nienie spośród wszystkich zgłoszeń setki 
najlepszych propozycji turystycznych. 
W konkursie nie zabrakło też gdyńskich 
lokacji.

Kultowe gdyńskie miejsca zostały zgło-
szone aż w 2 z 3 kategorii konkursu „Tury-
styczna Lista Przebojów PL”. W kategorii 
„historia” zaproponowano Gdynię Orłowo 
(ze szczególnym uwzględnieniem dawnej 
granicy z Wolnym Miastem Gdańsk), nato-

miast w kategorii „natura” polecono uwadze 
malowniczy orłowski klif.

Zagłosować można na stronie plebiscytu 
(www.tlp.polskieradio.pl), wynajdując w kate-
gorii „historia” zgłoszenie „Orłowo – historia 
pewnej granicy...” i „Orłowski klif” z zakładki 
„natura”. Następnie należy kliknąć „głosuj”. 
Oddany głos można uzasadnić. Jury kon-
kursu nagrodzi najciekawsze odpowiedzi.

Dziennie można oddać do 3 głosów (po 1 
na każdą kategorię), głosowanie odbywa się 
drogą internetową. Nagrodzeni uczestnicy 
zostaną ogłoszeni w audycji „Cztery Pory 
Roku” Programu 1 Polskiego Radia. 

Głosuj na Gdynię w Turystycznej Liście Przebojów

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) jest już otwarte i 
zaprasza do zwiedzania wystaw.

Z uwagi na panujące warunki wprowadzo-
no nowe zasady zwiedzania. Szczegóły na 
stronie https://muzeummw.pl.

Oprowadzania odbywają się w reżimie 
sanitarnym.

Muzeum Marynarki 
Wojennej otwarte

Festiwal Polskich Sztuk Współcze-
snych R@Port w związku z panującą 
pandemią Festiwal został w tym roku 
odwołany. Ale jest szansa, że finał Gyń-
skiej Nagrody dramaturgicznej odbędzie 
się jesienią. 

Doceniając wysoką rangę Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej w polskim życiu 
teatralnym i wagę corocznego spotkania 
w Gdyni najciekawszych autorów piszących 
dla teatru, a także złożonej z wybitnych fa-
chowców Kapituły, Teatr Miejski im. Witolda 
Gombrowicza chce dołożyć starań, aby 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w Gdyni 
w dniach 25-27 września. W tych dniach 
planowane są czytania/pokazy warsztatowe 

sztuk finałowych z udziałem Kapituły oraz 
publiczności, a także wyłonienie laureata 
GND.Planowane jest, aby po każdym 
z czytań rozmowy z autorami przeprowadził 
Łukasz Drewniak.

Wcześniej, na przełomie maja i czerwca, 
finałowe dramaty zostaną zaprezentowane 
szerokiej publiczności online, w formie czy-
tań przygotowanych przez Piotra Ratajcza-
ka i aktorów Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza. Bieżące informacje będą 
prezentowane na stronie www.gnd.art.pl.

Zgłoszenia kandydatów do jury Alterna-
tywnej Nagrody Dramaturgicznej, o ile ich 
autorzy wyrażą zgodę, przejdą automatycz-
nie do kolejnego konkursu.

Finał Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej jesienią

Do konkursu zgłoszono 537 tytułów 
wydanych w 2019 roku, wpisujących się w 
poszczególne kategorie: eseistyka (103), 
poezja (193), proza (134), przekład (107).

Prezentujemy nominowanych:
ESEJ
Michał Milczarek, Donikąd. Podróże na 

skraj Rosji, Wydawnictwo Czarne, Wołowiec 
2019;

Paweł Piotr Reszka, Płuczki. Poszukiwa-
cze żydowskiego złota, Wydawnictwo Agora, 
Warszawa 2019;

Agata Sikora, Wolność, równość, prze-
moc. Czego nie chcemy sobie powiedzieć, 
Wydawnictwo Karakter, Kraków 2019;

Paweł Sitkiewicz, Gorączka filmowa. Ki-
nomania w międzywojennej Polsce, Wydaw-
nictwo Słowo/obraz terytoria, Gdańsk 2019;

Urszula Zajączkowska, Patyki, badyle, 
Wydawnictwo Marginesy, Warszawa 2019;

POEZJA
Tomasz Bąk, Bailout, Wydawnictwo 

WBPiCAK, Poznań 2019;
Konrad Góra, Kalendarz majów, Biuro 

Literackie, Stronie Śląskie 2019;
Monika Lubińska, Nareszcie możemy 

się zjadać, Dom Literatury w Łodzi, Stowa-
rzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi, 
Łódź 2019;

Marcin Mokry, Świergot, Fundacja na 
Rzecz Kultury i Edukacji im. Tymoteusza 
Karpowicza, Wrocław 2019;

Joanna Oparek, Mocne skóry, białe 

płótna, Instytut Mikołowski, Mikołów 2019;
PROZA
Barbara Klicka, Zdrój, Wydawnictwo 

W.A.B, Warszawa 2019;
Dorota Kotas, Pustostany, Wydawnictwo 

Niebieska Studnia, Warszawa 2019;
Katarzyna Michalczak, Klub snów, Wy-

dawnictwo Cyranka, Warszawa 2019;
Wojciech Nowicki, Cieśniny, Wydawnic-

two Czarne, Wołowiec 2019;
Radek Rak, Baśń o wężowym sercu albo 

wtóre słowo o Jakóbie Szeli, Wydawnictwo 
Powergraph, Warszawa 2019;

PRZEKŁAD
Wawrzyniec Brzozowski, autor oryginału 

Marcel Proust, W poszukiwaniu utraconego 
czasu. W cieniu rozkwitających dziewcząt, 
Wydawnictwo Officyna, Łódź 2019;

Leszek Engelking, autor oryginału 
Jaroslav Seifert, Księga pocałunków, 
Wydawnictwo Officyna, Łódź 2019;

Grzegorz Franczak, autor oryginału 
Giuseppe Ungaretti, Radość katastrof, 
Wydawnictwo Lokator, Kraków 2019;

Beata Kubiak Ho-Chi, autor oryginału 
Yukio Mishima, Wyznanie maski, Państwo-
wy Instytut Wydawniczy, Warszawa 2019;

Piotr Sommer, autor oryginału Charles 
Reznikoff, Co robisz na naszej ulicy, Wy-
dawnictwo WBPiCAK, Poznań 2019;

Galę Nagrody poprzedzi kolejna edycja 
festiwalu Miasto Słowa, który zaplanowano 
od 24 do 30 sierpnia.

Nominacje do Nagrody Literackiej GDYNIA – cd.

W maju Muzeum Miasta Gdyni zapra-
sza do przestrzeni wirtualnej:

– 27 maja o godz. 12.00 odbędzie się 
krótkie oprowadzania po wystawie „Gdynia 
– Tel Awiw” w kontekście wybranych obiek-
tów prowadzone przez Olgę Lewandowską 
z Ośrodka Edukacji Muzeum Miasta Gdyni. 
Ekspozycja zostanie zaprezentowana przez 
aspekt pojedynczych przedmiotów, których 
historia często jest równie fascynująca co 
losy obu miast.

Link do wydarzenia: https://www.facebo-
ok.com/events/268418947674486/

– 30 maja o godz. 11.00 odbędą się  
warsztaty rodzinne poświęcone tworzeniu 
książek w ekologiczny sposób.

Link do wydarzenia: https://www.facebo-
ok.com/events/2589023524749716;

Dla spragnionych wizyty w Muzeum 
Miasta Gdyni idealnym rozwiązaniem są 
wirtualne oprowadzania po wystawach 
zrealizowane razem z Gdynią Kulturalną. 
Zrealizowane zostały oprowadzania po 
wystawie „Gdynia – Tel Awiw” oraz „Dawno 
temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20. XX wieku 
w fotografii Romana Morawskiego”.

Wirtualne oprowadzania dają szansę 
spokojnego zgłębienia wystawy w domu, 
zatrzymania filmu w dowolnym momencie 
i skupiania się na wybranych detalach.

Link – „Dawno Temu Nad Bałtykiem” 
https://www.youtube.com/watch?v=A5vt-
n65q7Po

Link – „Gdynia – Tel Awiw” https://www.
youtube.com/watch?v=CDffT_uFh_Q&t=3s.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni 
wirtualnie

22 maja rusza kino samochodowe. 
Oglądaniem filmów na dużym ekranie, 
z fotela własnego samochodu będzie 
można się cieszyć na parkingu przy 
Gdynia Arenie. Pierwszy dzień kina samo-
chodowego rozpocznie się od projekcji 
filmów „Kształt wody” Guillermo del Toro 
oraz „Pewnego razu w… Hollywood” Qu-
entina Tarantino.

Każdego dnia w Kinie Samochodowym 
Gdynia wyświetlane będą dwa filmy. Pierw-
szy seans zaplanowano o godz. 18.00, 
a kolejny o godz. 21.00. Na ekranie o 
powierzchni 77 m² prezentowane będą naj-
większe polskie i europejskie hity kinowe. 

Bilety na pojedyncze seanse w cenie: 30 
zł (z kartą mieszkańca) i 45 zł. Kwota dotyczy 
ceny za samochód osobowy. W aucie mogą 
przebywać maksymalnie 2 osoby dorosłe. W 
przypadku rodzin z dziećmi do 4 osób. 

Bilety do nabycia na kupbilecik.pl.
Wjazd będzie możliwy tylko od ul. Wileń-

skiej nie później niż 15 minut przed emisją 
filmu. Na miejscu widzowie będą mogli sko-
rzystać z małej gastronomii.

Repertuar na stronie kupbilecik.pl

Wielkie kino 
zza szyby samochoduGdyńskie instytucje kultury nie zapo-

minają o swoich widzach. Działają online 
i tworzą nowe projekty. Teatr Gdynia 
Główna pracuje właśnie nad dwiema 
nowymi artystycznymi propozycjami, 
w których mieszkańcy będą mogli wziąć 
udział bez wychodzenia z domu. 

Pierwsza z nich, to skierowany do mło-
dzieży edukacyjny projekt „IzoLekcje. Teatr 

Forum online”. Kolejna propozycja to spotka-
nia z opowiadaniami Lema. Obie powstają w 
ramach gdyńskiego Falochronu dla kultury, 
czyli miejskiego programu wsparcia dla 
instytucji kultury.

Oba projekty wystartują wkrótce. 
Szczegółowe informacje będą się poja-

wiać na facebookowym profilu Teatru Gdynia 
Główna.

„IzoLekcje” i opowiadania Lema on line
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Nadleśnictwo Wejherowo oraz Akwa-
rium Gdyńskie zapraszają dzieci z klas 
1-6 szkół podstawowych do udziału w 
konkursie plastyczno-dźwiękowym „Ele
-mele, ptasie trele!” 

Aby wziąć udział w konkursie, trzeba wy-
patrzyć jakiegoś ptaka. Potem należy go 
narysować i określić gatunek, a następnie 
nagrać swój śpiew, naśladujący oryginalne 

ptasie trele. Zgłoszenie należy wysłać na 
adres e-mail: ptasietrele@mir.gdynia.pl, 
z dopiskiem w temacie wiadomości „Ele-Me-
le, ptasie trele!”. 

Konkurs trwa do 28 maja.
Szczegóły i regulamin znajdują się pod 

linkiem https://akwarium.gdynia.pl/konkur-
s-dla-dzieci/. 

Ele-mele, ptasie trele! – konkurs dla dzieci

W trosce o czyste lasy
Pomorski Park Naukowo-Technolo-

giczny  Gdynia dołączył do akcji „Z mi-
łości do lasu”, której zadaniem jest 
zachęcenie leśnych spacerowiczów do 
nieśmiecenia i zabierania z lasu napo-
tkanych śmieci nie tylko podczas zor-
ganizowanych zbiórek czy Dnia Ziemi. 
Wszystko po to, by dbałość o nasze lasy 
stała się nawykiem, a nie okolicznościo-
wym zwyczajem. Za projektem stoi dwóch 
miłośników przyrody: Agata i Kamil.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
zachęca do udziału w akcji swoich parkowi-
czów. Jednym z elementów kampanii jest 
dbałość o środowisko poprzez zabieranie 
z lasu śmieci pozostawionych tam przez 
niefrasobliwych spacerowiczów. Nie tylko 
szpecą las, ale są też niebezpieczne dla 
zwierząt go zamieszkujących.

Śledząc „Z miłości do lasu” dowiesz się, 
co Cię otacza w lesie, jak dbać o naturę oraz 
jak zmienić swoje nawyki na te przyjazne 
środowisku. Bieżące informacje @zmilosci-
dolasu dostępne są na kanałach Facebook 
oraz Instagram.

Tofik to niewielki psi staruszek. Ma ok. 
10-12 lat. Do schroniska trafił w wyniku in-
terwencji OTOZ Animals – został odebrany 
właścicielowi za złe traktowanie. Mimo to 
pozytywnie reaguje na ludzi. To spokojny 
i stabilny psiak. Nie jest psem wylewnym.

Tofik jest psem niewidomym, więc 
wybiórczo reaguje na psie towarzystwo. 
Nie sprawdzono jego stosunku do kotów. 
Schroniskowi opiekunowe szukają dla niego 
osoby spokojnej, cierpliwej i konsekwentnej. 
Idealny byłby dla niego domek z ogródkiem, 
gdzie mógłby spędzić psią emeryturę w 
otoczeniu natury. 

Zabieg kastracji zostanie wykonany przed 
adopcją. Tofik jest zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony. 

Czeka na swojego człowieka w gdyńskim 
schronisku.

***

WWF we współpracy ze Stacją Morską 
UG na Helu rozstawia od 2010 roku tablice 
informujące, jak zachować się przy spotkaniu 
morskich zwierząt. Jedna z tablic stoi w Orło-
wie. W przyszłym tygodniu odnowiona tablica 
wróci na Plażę Miejską, a dwie nowe staną 
w Babich Dołach i na Oksywiu. W związku 
z tym, że teraz foki goszczą również na Molo 

Południowym, jest plan by i tam umieścić 
informację.

Błękitny Patrol WWF jest w stałym kontak-
cie i współpracuje ze Strażą Miejską w Gdyni 
i z Urzędem Miasta Gdyni.

Gdy zobaczymy żywą fokę lub natrafimy 
na jej zwłoki, należy zawiadomić Błękitny 
Patrol WWF (tel. 795 536 009).

Dajmy spokój fokom – cd.

Uczniowie gdyńskich szkół podsta-
wowych wcielili się się w rolę ogrodni-
ków i stworzyli własne wizje miejskiego 
kwietnika. Wszystko w ramach konkursu 
„Gdynia malowana kwiatami”. Spośród 
nadesłanych zgłoszeń wybrano najlep-
sze. Laureatów poznaliśmy w lutym i na 
początku maja. Na zwycięzców i wyróż-
nionych czekają nagrody. W tym roku nie 
odbędzie się tradycyjna gala ich wręcze-
nia. Nagrody będzie można odebrać oso-
biście, od 1 czerwca, w siedzibie Wydziału 
Ogrodnika Miasta (al. Zwycięstwa 291A).

Przypomnijmy, w I etapie wygrała kon-

cepcja kwietnika według Martyny Pipłow-
skiej z kl. II E Szkoły Podstawowej nr 40, a 
zrealizowany projekt można podziwiać przy 
budynku Urzędu Miasta.

W II etapie I miejsce zdobyli: Antonina 
Stefanowska z kl. V A Szkoły Podstawowej 
nr 12 za wykonanie pracy plastycznej pt. 
„Eko Krab”, Paweł Portee z kl. VII C Szkoły 
Podstawowej nr 16  za projekt pt. „Mewy na 
tle zachodzącego słońca” oraz Aleksandra 
Portee z kl. V B Szkoły Podstawowej nr 
16 za pracę pt. „Ławica śledzi w morskiej 
głębinie”. Ostatni projekt zostanie wykonany 
w formie letniego kwietnika miejskiego.

Nagrody za projekty miejskiego kwietnika czekają
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31 maja 2020 r. upływa termin wpłaty 
II raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2020 r. 

W związku ze stanem epidemii opłaty 
zaleca się dokonywać na konto PKO Bank 
Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 0000 
0000 0033 5045, w tytule przelewu wpisując: 
„II rata 2020r. za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż alkohol”, nr zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu i adres punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Potwierdzenie dokonania wpłaty należy 
przesłać mailem na adres: 

wydz.spraw_obywatelskich@gdynia.pl

Do sprzedawców 
alkoholu 

Troska o zdrowie to nie tylko troska 
o chorych, ale też o tych, którzy są nadal 
zdrowi i tak powinno pozostać. W Gdyni już 
od pierwszych dni wdrożono wiele działań, 
których celem jest ograniczanie ryzyka zaka-
żenia, np. poprzez błyskawiczne wyłączenie 
i zabezpieczenie przycisków sygnalizacji 
świetlnej, a niedługo potem- wyłączenia 
Strefy Płatnego Parkowania. W kolejnych 
dniach systematycznie pojawiały się kolejne 
obostrzenia, których celem było zapewnienie 
mieszkańcom maksymalnego bezpieczeń-
stwa. Gdynia sprawnie dostosowywała się 
również do obostrzeń narzucanych odgórnie. 
16 marca zabezpieczono place zabaw i si-
łownie zewnętrzne, a 26 marca zamknięto 
skwery, parki, molo oraz bulwary ponownie 
otwarto 20 kwietnia.

Troska o zdrowie zaczyna się od świa-
domości zagrożenia. Gdynianie na bie-
żąco informowani są przez magistrat o 
zagrożeniach, zakazach, obowiązkach i 
rozwiązaniach przyjętych w czasie walki z 
zagrożeniami epidemicznymi wynikającymi z 
koronawirusa. Najważniejsze informacje na 
temat profilaktyki i przygotowanego wspar-
cia związanego z COVID-19 udostępniane 
były i są m.in. poprzez miejskie serwisy 
internetowe https://koronawirus.um.gdynia.
pl/ i https://gdynia.pl, specjalne linie telefo-
niczne, kampanie informacyjno-promocyjne 
czy ekrany LED, zachęcające mieszkańców 
do pozostania w domach.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców, samorząd Gdyni podjął 

stanowcze i szerokie działania w obszarze 
zdrowia. Obejmują one pomoc finansową, 
logistyczną, organizacyjną i informacyjną w 
walce ze skutkami epidemii Covid-19.

Choć nauka zdalna w szkołach w Polsce 
formalnie rozpoczęła się od 25 marca, w 
Gdyni wystartowała już 16 marca 2020 roku 
(w dniu zamknięcia szkół). Aby uspraw-
nić ten proces i lepiej spełniać potrzeby 
mieszkańców, pozyskano 60 laptopów ze 
środków gminy oraz 40 laptopów z progra-
mu Ministerstwa Cyfryzacji. Jednocześnie 
nawiązano współpracę z podmiotami prywat-
nymi, które przekazały lub sfinansowały 107 
komputerów, 190 tabletów i 120 zestawów 
słuchawkowych.

Gdynia w obliczu trudnej sytuacji wy-
wołanej epidemią koronawirusa szuka 
dostępnych rozwiązań i wyciąga po-
mocną dłoń do tych, którzy najbardziej 
potrzebują wsparcia. Gdyński Falochron 
to szeroki program pomocy mieszkańcom 
w czasie kryzysu. Falochron, tak jak jego 
odpowiednik w rzeczywistości, ma być silną 
konstrukcją, która co prawda nie zatrzymuje 
sztormu, ale zapobiega zniszczeniom, które 
mógłby uczynić.

Filary gdyńskiego Falochronu dedykowa-
ne są różnym grupom społecznym:

– Falochron dla przedsiębiorców,
– Falochron dla NGO,
– Falochron dla edukacji,
– Falochron pomocy,
– Falochron dla kultury,
– Falochron sportu.

Nawet w czasie, gdy wielu urzędników 
pracuje zdalnie, a interesanci nie mogą 
wchodzić do urzędu, Gdynia pokazuje, że 
da się realizować inwestycje. Wymaga to 
niestandardowych działań, jak np. publiczne 
otwieranie przetargu online, czy podpisywa-
nie umów online. Pomimo że tempo prac 
budowalnych może wydawać się nieco 
wolniejsze, miasto nie wstrzymuje  działań.

Od 16 marca mieszkańcy Gdyni mogą 
korzystać z cyklu wydarzeń online stwo-
rzonego specjalnie na czas sytuacji epi-
demiologicznej w Polsce, prowadzonego 
pod nazwą Kultura Łączy Siły. Składają 
się na niego spektakle, koncerty, pokazy fil-
mów, wykłady i warsztaty z różnych dziedzin 
kultury. Ponadto artyści i NGO mogą liczyć 
na wsparcie Gdyni w ramach Falochronu 
Kultury.

Pomimo zawieszonych rozgrywek 
sportowych i zajęć rekreacyjnych, na 
terenie Gdyni w dalszym ciągu odbywają 
się prace związane z utrzymaniem boisk i 
obiektów do gry w należytym stanie tech-
nicznym. Prowadzony jest bieżący nadzór 
nad funkcjonowaniem sieci i systemów bez-
pieczeństwa, prace konserwacyjne, naprawy 
i prace, których zaniechanie spowodowałyby 
degradację obiektów i koszty związane 
z przywróceniem do należytego stanu. Od 
6 maja, zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi, przywracane są fukcjonal-
ności obiektów sportowych.

Pełna treść raportu znajduje się pod lin-
kiem https://bit.ly/3cNAYhN.

Gdynia w czasie epidemii – cd.

Nowe zasady pielęgnacji miejskich traw-
ników to też szansa na nowe łąki kwietne. 
Tych przygotowanych przez odpowiedni 
siew kwiatów jest w Gdyni już kilka: przy al. 
Zwycięstwa (na wjeździe od strony Sopotu 
oraz między jezdniami na wysokości Orło-
wa), przy ul. Morskiej (na wjeździe od strony 
Rumi) czy przy ul. Wielkopolskiej.

Mają wiele zalet: dobrze radzą sobie na 
suchym podłożu, nie mają dużych wymagań i 
są dużo tańszą formą upiększania miasta niż 
sadzenie bylin i krzewów. Są też miododajne, 
jak chociażby rabata z kwiatów polnych przy 

skwerze Plymouth. Łąki przypominające 
naturalny krajobraz pojawiają się na terenie 
Gdyni już od 2010 roku.

Pozostawienie kolejnych obszarów zieleni 
bez regularnego koszenia może umożliwić 
dziko rosnącym roślinom rozsiewanie się 
wokół i zakwitanie. Rosnące w ten sposób 
rośliny mają głębszy system korzeniowy, 
zatrzymują też pyły i zanieczyszczenia – to 
szczególnie ważne na przydrożnych tere-
nach zielonych. Wysokie i gęste zbiorowiska 
roślin ponadto obniżają tzw. wyspy ciepła, 
schładzając lokalnie temperaturę powietrza.

Łąki potrzebne jak nigdy – cd.

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr Jaro-
sław Kłodziński realizują pomysł mający 
za zadanie niesienie pomocy dla tych, 
którzy tej pomocy potrzebują.

Fundacja do tej pory dostarczyła do 
szpitali, Pogotowia Ratunkowego, służb 
mundurowych kilka tysięcy rękawiczek i ma-
sek ochronnych typu przyłbica. W ramach 
wspólnego działania z Urzędem Miasta, 
Centrum „Riviera”, Centrum Aktywności 
Seniora do gdyńskich seniorów, osób sa-
motnych i schorowanych dostarczono setki 
toreb z artykułami spożywczymi i środkami 
higieny osobistej. 

Fundacja wysłała do partnerów ze Ste-
gny, Elbląga, Cedrów Wielkich, Krokowej, 
Smołdzina i Darłowa maski ochronne typu 
przyłbica. 

W miarę możliwości fundacja służy 
pomocą. Kontakt: adres mailowy fundacji 
fundacjapp1@wp.pl lub tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem 
objął prezydent Wojciech Szczurek. 

Solidarni 
w czasie epidemii

Na ulicy Czernickiego chodnik 
i przystanek autobusowy

Dobre informacje dla mieszkańców Po-
górza zamieszkujących rejon wokół słyn-
nych „serpentyn” na ulicy Czernickiego. 
To właśnie tam powstanie nowy chodnik 
i peron przystankowy, dzięki którym po-
prawi się bezpieczeństwo pieszych oraz 
pasażerów komunikacji zbiorowej.

Decyzję o wykonaniu bezpiecznego  cią-
gu pieszego  podjęło kolegium prezydenta na 
wniosek mieszkańców, którzy interweniowali 
o tego typu zabezpieczenie. Nowy chodnik 
jest oczekiwany w szczególności przez oso-
by zamieszkujące rejon ulicy Czernickiego. 
Większość z nich korzysta też z transportu 
publicznego, więc zarówno chodnik, jak i 
bezpieczna platforma przystankowa bez-
sprzecznie poprawią ich komfort komuni-
kacyjny.

– Od kilku lat obserwujemy dynamiczny 
przyrost infrastruktury mieszkaniowej w 
północnych dzielnicach Gdyni oraz sąsiadu-
jących z nimi gminach. Tym samym rośnie 
liczba mieszkańców podróżujących do 
centrum nie tylko przez Estakadę Kwiatkow-
skiego, ale właśnie przez ulicę Czernickiego. 
Wzmożony ruch kołowy obniża bezpieczeń-

stwo poruszania się osób zamieszkujących 
posesje wzdłuż tej ulicy. I to właśnie z myślą 
o nich powstanie  tam 500-metrowy chodnik 
i peron autobusowy – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Inżynierowie z gdyńskiego Zarządu Dróg i 
Zieleni dokładnie przeanalizowali możliwości 
zapewnienia bezpiecznego  dojścia. Wybrali 
optymalny odcinek wzdłuż prawej krawędzi 
jezdni w kierunku Pogórza, który na wysoko-
ści zakrętu będzie przebiegał wzdłuż lewej 
krawędzi ulicy. Łączna długość chodnika 
będzie wynosiła ok. 500 metrów, a nowy 
peron autobusowy zostanie wykonany z płyt 
betonowych o szerokości 2 metrów. Cała 
inwestycja zyska bezpieczne oznaczenia 
pionowe i poziome.

W trakcie wykonywania prac, załadunku 
i rozładunku materiałów niezbędne jest lo-
kalne zawężenie części jezdni na długości 
około 50 m. Zwężenie będzie się przesuwało 
wraz z postępem robót. Ruch na zwężonym 
odcinku jezdni jest kierowany ręcznie.  

Prace wzdłuż ulicy Czernickiego, które 
rozpoczęły się 12 maja, potrwają ok. mie-
siąca.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 2
Okna modernistyczne

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków 

W latach 30. XX w. nowoczesna kon-
strukcja budynków spowodowała, że okna 
projektowano często jako duże otwory z po-
działami na mniejsze pola. Pojawiły się okna 
narożne podkreślające załamania ścian lub 
ich charakterystyczne zaoblenia, projekto-
wano rozmieszczone horyzontalnie na całej 
długości elewacji okna pasmowe, pionowe 
okna klatek schodowych tzw. „termometry”, 
okna wykuszowe oraz okna okrągłe jak bula-
je. Ozdobą okien modernistycznych stały się 
przede wszystkim elementy konstrukcyjne 
np. struktura i układ podziałów oraz użytkowe 
np. okucia, klamki, zawiasy i mechanizmy 
zamykające. Te drobne elementy, nawet jeśli 
produkowane masowo, były starannie zapro-
jektowane, a ich forma często nawiązywała 
do cech stylowych budynku i całego nurtu. 
Innym charakterystycznym elementem okien 
modernistycznych były szerokie parapety 
wewnętrzne o walorach estetycznych.

Stosowano najczęściej drewnianą 
stolarkę o tradycyjnej konstrukcji skrzyn-
kowej, czyli okna podwójne z przestrzenią 
pomiędzy skrzydłami (częściami otwiera-
nymi), gwarantującą nie tylko charaktery-
styczny przestrzenny wygląd okien, ale 
również odpowiednią izolację termiczną 
oraz naturalną cyrkulację powietrza 
w pomieszczeniach. Okna o różnych wy-
miarach, kształtach i podziałach osadzano 
najczęściej w tradycyjny sposób, czyli z tzw. 
węgarkiem. Miało to istotny wpływ na ogólny 
wygląd oraz harmonijną kompozycję fasady 
budynku. Wyjątkiem były tzw. okna wykuszo-
we, osadzone w wysuniętej przed elewację 
żelbetowej ramie. Dzięki tej nowoczesnej 

W architekturze modernistycznej okna stanowiły jeden z najważniejszych elementów formy architektonicznej i wyrazu pla-
stycznego elewacji. W zależności od czasu powstania oraz funkcji i standardu budynków wyróżnić można różnorodne formy 
i kompozycje okien modernistycznych.

konstrukcji uzyskiwano znaczny dystans 
pomiędzy zewnętrzną, a wewnętrzną 
płaszczyzną przeszklenia, tworząc szeroki 
parapet, który mógł być np. małą oranżerią 
(jak w prezentowanej w poprzednim odcinku 
willi przy ul. Inżynierskiej 111).

Wyjątkowe w skali Polski okna moder-
nistyczne, z ramami stalowymi zachowały 
się w klatkach schodowych budynku przy 
ul. 3 Maja 27-31. Od zewnątrz są to ciągłe 
piony przeszklenia podzielonego na segmen-
ty. Każda z ram okiennych zamocowana jest 
w sposób umożliwiający jej obracanie, połą-
czono je po kilka razem systemem łączników. 
Otwieranie odbywa się poprzez pokręcenie 
specjalną korbą, która wymusza obrót kilku 
okien na raz.

Obecnie coraz częściej drewnianą stolar-
kę okienną zastępuje się oknami plastikowy-
mi, z szybami zespolonymi i bez pierwotnych 
podziałów. Nierzadko zmienia się przy tym 
formę okien, układ konstrukcyjny, kolorysty-
kę, rodzaj detalu, grubości i kształty profili, 

a nawet sposób otwierania. Takie działania 
prowadzą zawsze do utraty walorów archi-
tektonicznych i plastycznych całego budyn-
ku, pozbawiając go charakterystycznego 
klimatu epoki i waloru autentyzmu. 

Wielu właścicieli modernistycznych willi 
i mieszkań w kamienicach zdecydowało się 
na zachowanie i renowację drewnianych 
okien, doceniając historyczny materiał, tra-
dycyjne rzemiosło i rolę jaką stolarka okienna 
odgrywa w odbiorze całego budynku. 

Wbrew pozorom renowacja i moderniza-
cja (w tym uszczelnienie) okien drewnianych 
i metalowych jest możliwa do wykonania, 
a przy odpowiedniej konserwacji i pielęgnacji 
okna drewniane mogą służyć swoim właści-
cielom bardzo długo. Na renowację histo-
rycznych okien w budynkach zabytkowych 
Gdyni można ubiegać się o dofinansowanie 
z budżetu Gminy, z czego niektórzy właści-
ciele domów już skorzystali. 

Szczegóły dot. zasad przyznawania dota-
cji na stronie www.gdynia.pl/zabytki/dotacje.

↑→Dom jednorodzinny TBO (Redłowo) przed 
wojną i obecnie). Nieudane zastąpienie moderni-
stycznej stolarki okiennej współczesnymi oknami.

↑↑Willa dwurodzinna (Kamienna Góra). W 2017 r. 
stolarkę okienną poddano renowacji. U dołu histo-
ryczny ogranicznik otwarcia okien po renowacji.

↑→ Willa (Kamienna Góra). Modernistyczna sto-
larka okienna z drobnymi poziomymi podziałami.

↑→Uchylne okna klatek schodowych w budynku 
przy ul. 3 Maja 27-31 (Śródmieście).
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Aso Med osobom borykającym się 
z problemem utraty słuchu i obawiają-
cych się wychodzić z domu proponuje 
bezpłatne wizyty domowe.  

Kontakt tel. 58 351 30 20 (Legionów 67), 
tel. 58 620 81 98 (Świętojańska 96) AsoMed.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 zaprasza na bezpłatne bada-
nia przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie są objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi.

Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja telefoniczna lub osobista    od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Badania słuchu

Przychodnia Medyczna Gdynia zapra-
sza Kobiety w ciąży na bezpłatne badanie 
usg prenatalne w I trymestrze (z oceną 
ryzyka FMF) oraz w II i III trymestrze ciąży, 
które odbędą się 29 maja w godz. 15.00-
19.00 i 12 czerwca w godz. 15.00-19.00.

Badania przeprowadzać będzie specjali-
sta dr Katarzyna Hytry. 

Na konsultacje obowiązują zapisy tel. 603 
907 787, 603 907 797. Liczba miejsc ogra-
niczona. Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Badanie 
dla przyszłych mam

Fundacja ETOH zaprasza do udziału w 
Szkoleniu Pomocy Socjoterapeutycznej 
Dzieciom z Rodzin z Problemem Alko-
holowym.

Kurs obejmuje 120 godz. dydaktycznych 
zajęć seminaryjno-warsztatowych; jest 
przeznaczony dla wychowawców świetlic 
socjoterapeutycznych, opiekuńczo-wycho-
wawczych, dla osób prowadzących zajęcia 
socjoterapeutyczne z dziećmi z rodzin alko-
holowych, pedagogów, nauczycieli.

Szczegóły pod nr. tel.  664 748 138 lub  
mailowo: stow.perspektywa@wp.pl. Kurs 
odbędzie się w „Świetlicy Wesołe Buziaki” 
przy SP 16 (ul. Chabrowa 43).

Prezydent Miasta Gdyni ogłasza kon-
kurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
na najlepszą pracę dyplomową poświę-
coną tematyce rozwoju gospodarczego 
naszego miasta.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
posiadać związek z przyjętymi przez samo-
rząd miasta planami i programami. Nagrody 
zostaną przyznane w dwóch kategoriach: 
praca dyplomowa inżynierska lub magister-
ska oraz praca dyplomowa doktorska.

W ocenie prac Komisja Konkursowa 
zwracać będzie uwagę m. in. na:

– możliwe do osiągnięcia, w przypadku 
wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważo-
nego rozwoju miasta oraz użyteczności dla 
mieszkańców lub rozwiązania problemów 
społecznych, infrastrukturalnych, środowi-
skowych itp.;

– twórcze, pomysłowe spojrzenie na wy-
brany problem miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu na terenie 
Gdyni;

– innowacyjność zaproponowanych roz-
wiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia;

– aspekt badawczy, który wykorzystany 
może być przez miasto w podejmowaniu 

przedsięwzięć na rzecz rozwoju miasta.
Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta 

Gdyni zostanie przeprowadzony w 3 eta-
pach:

I etap Konkursu – składanie prac dyplo-
mowych – do 30.09.2020 r.

II etap Konkursu – ocena przez Komisję 
Konkursową i wyłonienie laureatów w dwóch 
kategoriach – do 30 listopada 2020 r.

III etap Konkursu – ogłoszenie wyników 
Konkursu i uroczyste wręczenie nagród – do  
15 grudnia 2020 r.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody w wys. 5 000 zł.

W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 
poprzedzającym datę ogłoszenia Konkursu 
tj. w okresie między 1 stycznia 2015 r. a 30 
września 2020 r. 

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej (PDF)) wraz z załączni-
kami należy nadesłać pocztą do 30 wrze-
śnia 2020 r. na adres: al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54; 81-382 Gdynia, Wydział Strategii, 
z dopiskiem „Konkurs – praca dyplomowa” 
(przy wysyłce drogą pocztową decyduje data 
stempla pocztowego).

Szczegóły i regulamin konkursu dostępne 
są na stronach internetowych www.gdynia.pl 
oraz www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 

Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 
4 czerwca ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Grupy wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Kurs dla socjoterapeutów

„Koniczynka” z certyfikatem bezpieczeństwa
Prowadzenie polityki ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem i zapewnienia im 
bezpieczeństwa, a także edukacja pra-
cowników i rodziców w tym zakresie. 
Powyższymi standardami legitymować 
może się gdyńska „Koniczynka” – żło-
bek, który uzyskał właśnie certyfikat 
„Chronimy dzieci”. To efekt uczestnictwa 
w programie profilaktyki przemocy wobec 
dzieci.

Program „Chronimy dzieci” ma na celu 
zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy 
wobec dzieci. Adresowany jest do wszelkich 
instytucji działających na rzecz dzieci, a za-
tem do żłobków, przedszkoli, szkół, placówek 
opiekuńczo-wychowawczych czy organizacji 
pozarządowych. Udział w inicjatywie wziął 
również gdyński żłobek „Koniczynka” z filiami 
na Witominie i Cisowej. Placówka została 
niedawno uhonorowana certyfikatem przy-
znawanym w programie.

Przyznany „Koniczynce” certyfikat ozna-
cza, że placówka spełnia pięć podstawowych 
standardów programu „Chronimy dzieci”.

– Oznacza to m.in., że posiadamy 
ustalone i spisane procedury interwencji 
w przypadku podejrzenia krzywdzenia 
dziecka, chronimy jego dane osobowe i 
wizerunek, oferujemy rodzicom edukację na 
temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem, 
posiadamy ustalone i spisane relacje na 
linii dziecko-pracownik personelu, a nasi 
pracownicy są przeszkalani z zakresu roz-
poznawania symptomów krzywdzenia dzieci 
i wiedzą, jak na nie reagować. – wymienia 
Agnieszka Welfle-Pobłocka, dyrektor żłob-
ka „Koniczynka”.

Odpowiedzialna za program Fundacja 
Dajemy Dzieciom Siłę, oprócz promowania 
wdrażania standardów, zapewnia również 
ofertę edukacyjno-szkoleniową dla pracow-
ników instytucji, rodziców i opiekunów. Reali-
zacja programu uwzględnia również dostar-
czenie dzieciom wiedzy na temat unikania 
zagrożeń oraz możliwości uzyskania pomocy 
i wsparcia w trudnych sytuacjach życiowych. 
O szczegółach przeczytać można na stronie 
https://chronimydzieci.pl/standardy.

Piszesz pracę dyplomową o Gdyni? 
Zgłoś się do konkursu!

264 projekty dzielnicowe, które 
w ostatnich miesiącach przygotowywali 
i dopracowywali mieszkańcy, pozytywnie 
przeszły weryfikacje techniczno-finan-
sowe. 63 wnioski – z różnych powodów 
– zostały zweryfikowane negatywnie, 
a siedem kolejnych wycofali ich pomysło-
dawcy. Autorzy negatywnie zweryfikowa-
nych wniosków mieli czas na składanie 
odwołań od tych decyzji. Ostateczna lista 
projektów zakwalifikowanych do głoso-
wania może się więc zmienić.     

Projekty dzielnicowe do BO2020 wy-
pracowano na przełomie stycznia i lutego. 
Składano projekty małe i duże, dotyczące 
zarówno inwestycji, jak i organizacji wyda-
rzeń. Najpierw wnioski były sprawdzane pod 
kątem formalnym. Drugi etap weryfikacji 
polegał na sprawdzeniu projektów przez 
urzędników komórek Urzędu Miasta lub 
jednostek miejskich.

264 projekty zostały zweryfikowane po-
zytywnie, 63 negatywnie, a 7 wycofali sami 
autorzy. Powody negatywnych decyzji były 
różne, np. znaczący wzrost kosztów projek-
tów lub niezgodność ze strategią miasta.

Z wynikami weryfikacji można zapoznać 
się na stronie bo.gdynia.pl.

Do 22 maja można wyrazić swoje popar-
cie dla wypracowanych projektów miejskich 
(by projekt trafił pod głosowanie, potrzeba 
100 podpisów). Pod adresem bo@gdynia.
pl czekamy na skany/zdjęcia list poparcia 
(do pobrania ze strony bo.gdynia.pl) nawet 
z pojedynczymi podpisami. Pracowniczki 
Laboratorium Innowacji Społecznych zliczają 
podpisy i informują autorów na bieżąco, jakie 
poparcie ma który projekt. To rozwiązanie 
wyjątkowe, wprowadzone na czas pandemii.

Ogłoszenie listy wszystkich projektów za-
kwalifikowanych do głosowania w Budżecie 
Obywatelskim 2020 planowane jest 26 maja.

Weryfikacja projektów dzielnicowych zakończona
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz do grup A.2.1 
i A.2.2/B.1. 

Termin zajęć: 17.06-24.07. Zapisy pod 
nr. tel. tel. 513 37 46 46 w środy i czwartki 
w godz. 10.00-11.30 lub drogą mailową: 
tpngdynia@op.pl.

Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 
na: www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki on line

Fundacja Pozytywne Pomorze, Ja-
nina Wasylka, dr Jarosław Kłodziński 
organizują pomoc dla Miejskich Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w ramach akcji 
„Tsunami pomocy dla Gdyni w czasie 
epidemii”.

Organizatorzy zapraszają do licytacji  
sprzętu sportowego i turystycznego, gadże-
tów, pamiątek na grupie FB Fundacja Pozy-
tywne Pomorze.  Regulamin licytacji na www.
klodzinski.info.pl. Kontakt tel. 601 658 812.

Konto do wpłat: 71 1020 4900 0000 8002 
3277 3283.

Patronat honorowy nad przedwsięwzię-
ciem objął prezydent Wojciech Szczurek.

Licytacja dla Pogotowia 
Ratunkowego

Nauka zawodu

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2265/20/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 maja 2020 r., nieruchomości o pow. 301 m² położonych 
w Gdyni przy ul. Kieleckiej, oznaczonych jako część działki o numerze 1189, 1190, 1191, 1198, 
1199 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanych w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni 
o numerze GD1Y/00030477/1, KW GD1Y/00023648/9 – przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Kielecka 
18 A,B,C,D z przeznaczeniem na zagospodarowanie przez wspólnotę mieszkaniową celem 
poprawy funkcjonalności nieruchomości przed budynkami wielorodzinnymi – zieleń ozdobna, 
ciągi piesze i drogowe. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 15 maja 2020 r. 

Trwa rekrutacja do Ogólnokształcące-
go Liceum Jezuitów (ul. Tatrzańska 35) 
– do klas dwujęzycznych i profilowanych. 

Więcej na www.jezuici.edu.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 58 661 61 80, e-mail: sekreta-
riat@jezuici.edu.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 52 im. 
bł. ks. kmdr. ppor. Władysława Miegonia 
(ul. Okrzei 6) informuje o rekrutacji na rok 
szkolny 2020/2021 do klas I oraz uzupeł-
niającej rekrutacji do klas II-IV.

Więcej informacji na fb oraz stronie inter-
netowej www.sp52gdynia.eu (dokumenty do 
pobrania w zakładce – Rekrutacja)

Kontakt: tel. 58 663 79 88, adres e-mail: 

sekretariat@sp52.edu.gdynia.pl.
***

Trwa rekrutacja do oddziału „0” i do kl. 
I oraz rekrutacja uzupełniająca do kl. IV 
Szkoły Podstawowej Jezuitów z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. św. Stanisława 
Kostki (ul. Tatrzańska 35). 

Kontakt: tel. 58 661 61 80, e-mail: sekre-
tariat@jezuici.edu.pl.

Stowarzyszenie Inicjatywa Arka pro-
wadzi zapisy do nowej grupy piłkarskiej 
SI „ARKA” Gdynia dla roczników 2013 i 
2014. Stowarzyszenie zaprasza zarówno 
chłopców, którzy trenują już w klubach 
sportowych oraz tych, którzy dopiero 
rozpoczynają swoją piłkarską przygodę.

Rejestracja zawodników tylko przez stro-
nę klubu: www.si-arka.gdynia.pl. Maile do 
trenerów: r.ustarbowski@si-arka.gdynia.pl 
(rocznik 2013), d.kuplicki@si-arka.gdynia.
pl (rocznik 2014).

Treningi są prowadzone w reżimie sa-
nitarnym.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2266/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 12 maja 2020 r., nieruchomości o powierzchni ca 50 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Kapitańskiej, oznaczonej jako część działki o numerze 1136 obręb 0015 Grabó-
wek, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00024361/0, 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat na rzecz osoby 
prowadzącej działalność gospodarczą z przeznaczeniem na działalność handlową w tymczaso-
wym pawilonie handlowym. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 15 maja 2020 r. 

Zostań piłkarzem Arki

Rekrutacja do Ogólnokształcącego Liceum Jezuitów

Podstawówki zapraszają w swoje progi

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach główne-
go wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:
– wykazu nieruchomości położonej w Gdyni 
przy ul. Wiczlińskiej, oznaczonej jako dział-
ka nr 2614, obręb 0011_Chwarzno-Wiczlino, 
o pow. 344 m2, dla której prowadzona jest 
w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wie-
czysta nr GD1Y/00024558/8, przeznaczonej 
do zamiany, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2267/20/VIII/P z 12.05.2020 r.; 
– wykazu nieruchomości położonej w Gdyni 
przy ul. Stankiewicza, oznaczonej jako 
działki nr 3240/1 i nr 3256/3, obręb 0011_
Chwarzno-Wiczlino, o łącznej pow. 1065 
m2, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr 
GD1Y/00070818/6, przeznaczonej do zamia-
ny, stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 2268/20/VIII/P 
z 12.05.2020 r.
Wykazy wywieszone zostały na okres od 
13.05.2020 r. do 3.06.2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach główne-
go wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na 
stronie www.gdynia.pl/bip, wykazu stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 2273/20/
VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13.05.2020 
roku nieruchomości przeznaczonych do 
najmu na czas nieoznaczony w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego.
Wykaz wywieszono 14.05.2020 r. na okres 
21 dni, który upływa z dniem 04.06.2020 r.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
rok szkolny 2020/2021. 

Kontakt: tel. 58 620 81 17, mail: sekre-
tariat@wzspgdynia.pl, www.wzspgdynia.pl. 
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Informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., wprowadzone zostały nowe zasady 
udzielania dotacji na prace przy zabytkach z budżetu Gminy Gdynia. W stosunku do dotychczas obowiązujących zasad, roz-
szerzona została m.in. grupa budynków, na które można uzyskać dotację o budynki figurujące w gminnej ewidencji zabytków. 

Nowe zasady udzielania dotacji z budżetu miasta na zabytki

W roku bieżącym wnioski o udzielenie z budżetu gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej 
ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni można składać w terminie do 31 maja 2020 r. 
na ten rok. W 2021 r. termin składania wniosków będzie do 10 stycz-
nia 2021 r.

Budynki i obiekty, przy których prace mogą być dotowane z bu-
dżetu Gminy Miasta Gdyni, podzielone są na trzy grupy o różnym 
statusie ochrony, zakresie prac, jaki może być dotowany i wysokości 
dotacji (patrz tabela):

– do Grupy 1 należą: budynki i obiekty lub ich części wpisane 
indywidualnie do rejestru zabytków.

– do Grupy 2 należą: budynki i obiekty objęte indywidualną 
ochroną zapisami miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, w których zaliczono je do grupy A i jednocześnie figu-
rujące w gminnej ewidencji zabytków. 

– do Grupy 3 należą: budynki i obiekty położone na obszarze 
Śródmieścia, uznanego za Pomnik Historii i zbudowane przed 
1989 r. oraz budynki i obiekty figurujące w gminnej ewidencji za-
bytków.

Rodzaj zabytku Ogólny zakres prac, które 
mogą być objęte dotacją

Wysokość dotacji

Grupa 1 Budynki i obiekty lub ich części, 
wpisane indywidualnie do reje-
stru zabytków

Wszelkie prace związane z  trzy-
maniem, zachowaniem i odtwo-
rzeniem substancji zabytku

75%

Grupa 2

Budynki i obiekty objęte indywi-
dualnie ochroną w miejscowych 
planach zagospodarowania 
przestrzennego, w których za-
liczono je do grupy A i jedno-
cześnie figurujące w gminnej 
ewidencji zabytków

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków i przy da-
chach (w przypadku widocznych 
dachów stromych) oraz przy 
historycznej stolarce okiennej 
i drzwiowej

50%

Grupa 3

Budynki i obiekty położone na 
obszarze Śródmieścia uznanego 
za Pomnik Historii, zbudowane  
przed 1989 r.

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków i przy da-
chach (w przypadku widocznych 
dachów stromych) oraz przy 
historycznej stolarce okiennej 
i drzwiowej 30%

Budynki i obiekty figurujące 
w gminnej ewidencji zabytków

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków

Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki/dotacje w zakładce „Dotacje z budżetu gminy na prace przy zabytkach”. 

Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków tel. 58 66 88 342, 58 66 88 343, mail: za-
bytki@gdynia.pl. 

W przypadku występowania na elewacjach budynku z Grupy 2 lub 3 historycznych, szlachetnych wypraw tynkarskich (czyli mających indywidualny 
kolor, strukturę i fakturę), okładzin kamiennych, ceglanych lub ceramicznych, albo metalowych lub drewnianych detali architektonicznych, powstałych 
przed II wojną światową i zachowanych w oryginalnym stanie, które mają być poddane konserwacji, można ubiegać się o dofinansowanie tych prac 
w wysokości 75%. 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:
– wykazu nr 9/2020 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni 
przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,0480 ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem na uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie 
w postaci budowli i obiektów budowlanych;
– wykazu nr 10/2020 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni 
przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,1100 ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem na uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie 
w postaci budowli i obiektów budowlanych;
– wykazu nr 11/2020 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni 
przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,0450 ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem na uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie 
w postaci budowli i obiektów budowlanych;
– wykazu nr 12/2020 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni 
przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,0331 ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem na uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie 
w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykazy wywieszono na okres od 22.05.2020 roku do 12.06.2020 roku. Treść wykazów jest pu-
blikowana na stronie internetowej www.gdynia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni. 

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela matematyki i peda-
goga szkolnego na pełen etat. 
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 
669 97 32.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach 
głównego wejścia do Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
2263/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 
maja 2020 r., nieruchomości o pow. 94 m² 
położonych w Gdyni przy ul. Modlińskiej, 
oznaczonych jako część dz. nr 713, 772 ob-
ręb 0018 Leszczynki, zapisanych w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni nr 
GD1Y/00093641/1, KW GD1Y/00017306/5 – 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony na 
rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu – zieleń ozdobna. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 
15 maja 2020 r.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni Nr 2264/20/VIII/P z 12.05.2020 r. nieruchomości stanowiącej własność gminy Miasta Gdyni 
przy ul. Traugutta 2 o pow. pomieszczenia 113,01 m2, znajdującego się na działkach nr 2293, 
2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341 obręb 0026 Śródmieście, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr GD1Y/00005275/1, przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas oznaczony na 
rzecz Fundacji BOMALIHU. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 15.05.2020 r. do 5.06.2020 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 214 000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwestorskiego 
nad realizacją i w okresie gwarancji i rękojmi zadania pn.: „Modernizacja osłon przeciwpo-
rażeniowych na kładce dla pieszych nad torami PKP SKM, PKP PLK i Droga Gdyńska, 
pomiędzy al. Zwycięstwa i ul. Łużycką w Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp24.
Termin składania ofert: 27.05.2020 r. godz. 11.15, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz 1474 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 47407/2020 z 18.03.2020 r., 
Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, 
w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni 
Arkadiusz Trzeciak, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Metalowej i Rogali w Gdyni”, zlokalizowanej 
na działkach o następujących numerach: 1172, 995, 994, 1052, 1057, 1059, 1058, 1085, 1231, 
990, 993, 1036, 989, 1004, 1005, 1012, 992, 998, 999, 1000, 1001, 846, 847, 834/1 (834), 834/2 
(834), 1060/1 (1060), 1013/1 (1013), 1024, 1027/1 (1027), 1028/1 (1028), 1006/1 (1006), 997/1 
(997), 997/2 (997), 845/1 (845), 845/2 (845), 844/1 (844), 842/1, (842), 841/1 (841), 841/2 (841), 
841/3 (841), 938, 988, 843/1 (843), 843/2 (843), 839/1 (839), 944, 960, 945, 962, 963, 984, 985, 
991, 943, 961, 848 obręb 0023 Pogórze (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
W związku z wykonywaniem przez tut. organ zadań w sposób wyłączający bezpośrednią obsłu-
gę interesantów w okresie zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, organ odstępuje, na 
podstawie art. 15zzzzzn pkt 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związa-
nych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), od zasady 
określonej w art. 10 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym sta-
dium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań).
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego 
w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe lub za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.). Tel. kontaktowy 58 668 24 11, e-mail: 
m.kroplewska@gdynia.pl.

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego 
– poszukuje kandydata na stanowisko specjalista ds. kadr w wymiarze pełnego etatu; 
– poszukuje kandydata na stanowisko specjalista ds. płac w wymiarze ½ etatu. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni. 
Oferty pracy na oba stanowiska można składać do 29.05.2020 r. w sekretariacie szkoły przy 
ul. Władysława IV 58 lub przesłać pocztą na adres placówki.
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